De defe-
ctione
multorū
episcopo-
rū orien-
talium.

DE PAENITENTIA

summis labijs eorum saluam gustati, per-
 suasum est, aut certe si ea res, vel leuiter ob
 hoc factum in dubium quæstionemque
 versa fuisset, meminissent, memoriæq; pro-
 didissent. Deniq; aut tot retro pontifices
 Romani, suam erga poenitentes disciplinã
 remisissent, aut Ecclesiam Constant. aliãq;
 damnauissent, si hæ humana, diuinaque
 permiscuissent, idq; humanum duxissent
 institutum, quod illos semper id diuinis
 habuisse certo certius est, si quæ ad probã-
 dum persuadendumq; momenta habent,
 quas retulimus rationes non dissimulasset
 credo hæresim Siricius papa, eo temporis
 sicut testatur Socrat. qui de poenitentię di-
 sciplina conscripsit plurima, aut Damasus
 eius præcessor, sub quo subrogat⁹ est, Ne-
 ctarius, & coactum concilio orient. & occi.
 episcoporum Romæ anno Domini 384.
 quo eodem tempore, concilium quod in-
 stituerat, Nectarium præsentem Theodosio
 August. seniore, initium est pro pace Cõ-
 stantinopoli 150. patrum cõparanda, quod
 & acta concilij & institutionem Nectarij
 aliorumq; orientis Episcoporum, & statutũ
 ad Damasum, Ambrosium Britonium, re-
 liquosque synodi Romanæ patres refert
 humi-

humiliter vt est apud Cassio, histor. trip.
 lib. 9. cap. 14. & sequent. & Nicephor. Cal.
 lib. 12. cap. 16. haudquaquam fuissent, cete-
 ra tam vehementes Ecclesie Catho-asser-
 tores Epiph. Cyprian. Salanimæ tunc epi-
 scopus, tam morum, quam annorum can-
 cie venerandus. Paulinus Nolæ campaniæ
 Aug. Hippo. Theophilus Alexandria Pa-
 cianus Barcilonæ. Prosper Regij. Ruffinus
 Monachus ac deinde Aquilegiensis Eccl.
 præbyter, Ambrosius Mediolani Basil.
 Cesareæ Cappa. Helladius pōtif. Grego.
 & Petrus D. Basilij magni germani ille
 Nyssæ, hic Sebastæ. Amphilocheus Iconij,
 quæ licaoniæ ciuitas est, Optimus pisidiæ,
 Diodorus Tarsi Ciliciæ. Pelagius Laodiciæ
 Eulogius Edessæ, Meleti^o Antiochiæ Aca-
 cius Berrhoeæ, Isidorus Cyri, Cyrillus
 Hierosolymorum, Gelasius Cesareæ pale-
 stinæ, alijq; quamplurimi, sub ea tempora,
 aliorum, aliorumq; locorum episcopi re-
 ligiosissimi, non tulisset Chryfostomus an-
 tiochiæ presbyt. primum, aut si is conui-
 uisset, haudquaquam certè id ipsum tacuif-
 set Epiphanius de suo insensissimo hoste
 alijq; condemnationis eius vnus & alte-
 rius authores, non temperasset calamo S.
 Hiero-

DE P A E N I T E N T I A

Hieronymus qui vel suspicionis hæreticæ impatientissimus, solum pietatis genus esse existimabat hac in re esse crudelē. Quis porrò tulisset Gregorius Naz. qui sibi vivere volens, & senectutem tranquille transigere, sese huic oneri subduxerat, qui literis quas ad Nectarium dedit, gratulatur honori, & sacerdotio, quod is pridem obierat, gaudetq; eum omnes calumnias superasse. Quidni enim huiusce non venit in mentem, ut diluat, ut purget, ut tanquã nominis maculam abstergat, nam tã hanc maximam ipse haud dubie æstimauisset, si audisset Nectarium ad nouatianos descisse, & remissionem peccatorum non esse sacerdotalis officij censuisse, hoc presbytero poenitentiario vno amoto, quam ipse odio capitali nouatianos semper verbotenus puros (quod inquit) prosequutus sacerdotum munia commendarat, quomodo id non fuisset indignatus D. Basilius cognomine magnus alter ille non fuisset istud passus hercle. D. Theodosius Augustus, Arcadius, Honorius, alijq; principes orthodoxi Romanę disciplinæ, & fidei religionisq; obseruantissimi, damnassent omnes retro pontifices Ecclesiæ Romanæ